



# Adriana Alcocer Silva



618-1515



[aalcocer@tytl.com.pe](mailto:aalcocer@tytl.com.pe)



<https://www.linkedin.com/in/adriana-alcocer?>

Bachiller en Derecho por la Universidad de Piura. Con experiencia en temas de Derecho Administrativo, Contrataciones Públicas y Asociaciones Público – Privadas. Miembro del Área de Infraestructura y Promoción de Inversiones Público - Privadas de TyTL Abogados.

## Formación académica

- **Universidad de Piura**  
Facultad de Derecho (2017-2023)

## Área de Especialidad

- Derecho Administrativo.
- Contrataciones públicas.
- Asociaciones Público-Privadas.

# Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (Desde octubre 2024)  
Asociada
- **Zegarra & Schipper Abogados Consultores** (2024 - 2024)  
Asistente Legal
- **Claro Perú** (2023 – 2023)  
Practicante Profesional  
Practicante Pre-profesional
- **Ministerio de Relaciones Exteriores** (2018 - 2019)  
Practicante Pre – Profesional.